



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-11082020-221071
CG-DL-E-11082020-221071

असाधारण
EXTRAORDINARY
भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)
प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 2397]
No. 2397]

नई दिल्ली, मंगलवार, अगस्त 11, 2020/श्रावण 20, 1942
NEW DELHI, TUESDAY, AUGUST 11, 2020/SHRAVANA 20, 1942

वित्त मंत्रालय

(राजस्व विभाग)

(केन्द्रीय अप्रत्यक्ष कर एवं सीमा शुल्क बोर्ड)

(राजस्व आसूचना निदेशालय)

अधिसूचना

नई दिल्ली, 10 अगस्त, 2020

सं. 35/2020-सीमा शुल्क (गै.टै./सीएए/राआनि)

का.आ. 2703 (अ).—भारत सरकार, वित्त मंत्रालय, राजस्व विभाग द्वारा सीमा शुल्क अधिनियम 1962 (1962 का 52) की धारा 152 के अनुच्छेद (ए) के अंतर्गत जारी अधिसूचना सं.60/2015-सीमा शुल्क (गै.टै.) संख्या सा.का.नि. 453(अ), दिनांक 04 जून 2015 द्वारा भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खंड 3, उपखंड (i) में प्रकाशित एवं यथा अधिसूचना सं. 133/2015-सीमा शुल्क (गै.टै.), संख्या सा.का.नि. 916(अ), दिनांक 30 नवम्बर 2015 द्वारा भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खंड 3, उपखंड (i) में प्रकाशित के द्वारा संशोधित, के अनुसरण में महानिदेशक, राजस्व आसूचना निम्नलिखित तालिका के स्तंभ (3) में उल्लेखित कारण बताओ नोटिसों के न्यायनिर्णयन के प्रयोजनार्थ उपर्युक्त तालिका के स्तंभ (2) में उल्लेखित नोटिसियों के संबंध में उपर्युक्त तालिका के स्तंभ (4) में उल्लेखित अधिकारियों को प्रदत्त

शक्तियों का प्रयोग व कर्तव्यों के निर्वहन हेतु एतद द्वारा उपर्युक्त तालिका के स्तंभ (5) में उल्लेखित अधिकारियों को समान न्यायनिर्णयन प्राधिकारी के रूप में कार्य करने के लिए नियुक्त करते हैं:-

तालिका

क्र.सं.	नोटिसियों का नाम एवं पता	कारण बताओ नोटिस संख्या एवं दिनांक	न्यायनिर्णयन प्राधिकारियों के नाम	नियुक्त न्यायनिर्णयन प्राधिकारी
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)
1.	मै. रेक्स-टोन इंडस्ट्रीज़ लिमिटेड, ऑफिस सं. 501, अडवेंट अटरिया, चिंचोली बंदर रोड, मलाड (W), मुंबई-400064 and श्री कमलेश कुमार के. जोशी, प्रेसिडेंट-उत्पादन, मै. रेक्स-टोन इंडस्ट्रीज़ लिमिटेड, ऑफिस सं. 501, अडवेंटअटरिया, चिंचोली बंदर रोड, मलाड (W), मुंबई-400064.	फ़ा सं. DRI/AZU/ JRU- 48/Inq-08/ 2019 दिनांक 29.06.2020, दिनांक 15.07.2020 के शुद्धिपत्र के साथ पठनीय.	प्रधान आयुक्त/ आयुक्त सीमा शुल्क, न्हवा शेवा-I, जवाहरलाल नेहरू कस्टम हाउस, रायगढ़. प्रधान आयुक्त/ आयुक्त सीमा शुल्क, न्हवा शेवा-II, जवाहरलाल नेहरू कस्टम हाउस, रायगढ़. संयुक्त/अपर आयुक्त सीमा शुल्क, पोर्ट यूसर बिल्डिंग, मुंदरा पोर्ट, मुंदरा संयुक्त/अपर आयुक्त सीमा शुल्क, एयर कार्गो कॉम्प्लेक्स, सहार, अंधेरी (E), मुंबई संयुक्त/अपर आयुक्त सीमा शुल्क, आईसीडी दशरथ, इनलैंड कंटेनर डिपो (आईसीडी/सीएफ़एस- दशरथ), इंद्रा नगर कॉलोनी के निकट, वडोदरा संयुक्त/अपर आयुक्त सीमा शुल्क, कांडला, कस्टम हाउस, बालाजी मंदिर के निकट, कांडला. संयुक्त/अपर आयुक्त सीमा शुल्क, एयर कार्गो कॉम्प्लेक्स, पुराना एयरपोर्ट, शाहीबौग, अहमदाबाद संयुक्त/अपर आयुक्त सीमा शुल्क, इनलैंड कंटेनर डिपो –साबरमति खोदियार, एस जी हाइवे, जमीयतपुरा विल्लेज, गांधीनगर, अहमदाबाद.	प्रधान आयुक्त/ आयुक्त सीमा शुल्क, न्हवा शेवा-I, जवाहरलाल नेहरू कस्टम हाउस, रायगढ़.
2.	मै. सोनी इंडिया प्रा लि, A-18, मोहन को-कोपरेटिव इंडस्ट्रियल इस्टेट, मथुरा रोड, नई दिल्ली-110044	फ़ा सं. DRI/CoZU/ CHN/33/Enq-33/ 18 दिनांक 19.03.2020.	आयुक्त सीमा शुल्क (न्हवा शेवा-V), जवाहरलाल नेहरू कस्टम हाउस, रायगढ़. उप आयुक्त सीमा शुल्क	प्रधान आयुक्त/ आयुक्त सीमा शुल्क (न्हवा शेवा-V), जवाहरलाल नेहरू कस्टम हाउस,

	और 2 अन्य.		(ग्रुप VA), एयर कार्गो कॉम्प्लेक्स (आयात), न्यू कस्टम हाउस, नई दिल्ली.	रायगढ़.
3.	मै. आदित इंफ्राटेल प्राइवेट लिमिटेड, A-45/27 डीएलएफ सिटी फेस-I, गुडगाँव-122002	डीआरआईफ्रा सं. DRI/NRU/CI-26/ 0/Enq-129/ 2018 Int- दिनांक 14.07.2020	प्रधान आयुक्त/ आयुक्त सीमा शुल्क (आयात), एयर कार्गो कॉम्प्लेक्स, न्यू कस्टम हाउस, दिल्ली. संयुक्त/अपर आयुक्त सीमा शुल्क (आयात), इनलैंड कंटेनर डिपो -तुगल्काबाद, दिल्ली. संयुक्त/अपर आयुक्त सीमा शुल्क, इनलैंड कंटेनर डिपो -पटपरगंज, दिल्ली. सहायक/उप आयुक्त सीमा शुल्क (ग्रुप VA), न्हवा शेवा-V, जवाहरलाल नेहरूकस्टम हाउस, रायगढ़.	प्रधान आयुक्त/ आयुक्त सीमा शुल्क (आयात), एयर कार्गो कॉम्प्लेक्स, न्यू कस्टम हाउस, दिल्ली.
4.	मै. गुजरात फ़्लोरोकेमिकल्स लि., सर्वे सं. 26-27 & 16/3, रंजीतनगर, विल्लेज-देवगरबरिया, तालुका-पंचमहल, गुजरात-389380	फ्रा सं. DRI/KZU/CF/Enq-99 (Int-09)/2018 दिनांक 01.07.2020	प्रधान आयुक्त/ आयुक्त सीमा शुल्क(न्हवा शेवा-II), जवाहरलाल नेहरूकस्टम हाउस, रायगढ़. प्रधान आयुक्त/ आयुक्त सीमा शुल्क, ऑल इंडिया रेडियो के निकट, नवरंगपुरा, अहमदाबाद प्रधान आयुक्त/ आयुक्त सीमा शुल्क, कस्टम हाउस, बालाजी मंदिर के निकट, कांडला. प्रधान आयुक्त/ आयुक्त सीमा शुल्क (ग्रुप-VII), निर्यातआयुक्तालय, एयर कार्गो कॉम्प्लेक्स, सहार, अंधेरी (E), मुंबई.	अपर महानिदेशक (न्याय निर्णयन), राजस्व आसूचना निदेशालय, मुंबई (तालिका के क्रम सं. 4 और 5).
5.	मै. सनाथनटेक्सटाइलस प्रा लि., 15 ^{वां} तल, D-विंग, ट्रेड वर्ल्ड बिल्डिंग, कमला मिल्स कम्पाउण्ड, सेनापति बापत मार्ग, लोअर परेल (W), मुंबई-400013.	फ्रा सं. DRI/KZU/CF/Enq-51 (Int-09)/2018 दिनांक 01.07.2020	प्रधान आयुक्त/ आयुक्त सीमा शुल्क(न्हवा शेवा-II), जवाहरलाल नेहरूकस्टम हाउस, रायगढ़. प्रधान आयुक्त/ आयुक्त सीमा शुल्क, ऑल इंडिया रेडियो के निकट, नवरंगपुरा, अहमदाबाद.	

6.	मै. मैक्स प्योर वॉटर सिस्टम प्रा लि, एसवाई. सं. 100, प्लॉट सं. 170/2, भारत पेट्रोल पम्प के निकट, पुना कुंभरियारोड, सरोली, सूरत, गुजरात-395010 और श्री कैलाश मांगिलाल शाह, निदेशक, मैमैक्स प्योर वॉटर सिस्टम प्रा लि, 301, A-टावर, कृष एंक्लव, मेघसरमान अपार्टमेंट के सामने, सिटी लाइट, सूरत.	फ़ा सं. DRI/MZU/F/Int- 27/Maxpure/2019 दिनांक 06.02.2020.	प्रधान आयुक्त सीमा शुल्क, कस्टम हाउस, पोर्ट यूसर बिल्डिंग, मुंदरापोर्ट, मुंदरा के कार्यालय में संयुक्त/अपर आयुक्त सीमा शुल्क. संयुक्त/अपर आयुक्त सीमा शुल्क (आयात), न्हा शेवा-V, जवाहरलाल नेहरूकस्टम हाउस, रायगढ़.	संयुक्त/अपर आयुक्त सीमा शुल्क (आयात), न्हा शेवा- V, जवाहरलाल नेहरूकस्टम हाउस, रायगढ़.
7.	मै. एयर एशिया (इंडिया) लिमिटेड, अल्फा-3 बिल्डिंग, भू तल, केआईएएल, देवनहल्ली, बेंगलुरु-560300 और 4 ^{वां} तल, आरएमजेड गल्लेरिया, येलंका, बेंगलुरु-560064 और श्री सुधर्षण सीआरएच, उस समय के स्टोर निरीक्षक, इंजीनियरिंग डिपार्टमेंट, मैएयर एशिया (इंडिया) लिमिटेड, अल्फा-3 बिल्डिंग, भू तल, केआईएएल, देवनहल्ली, बेंगलुरु-560300.	डीआरआई फ़ा सं. DRI/BZU/S-IV/Enq- 28/Int-03/2018 दिनांक 16.07.2020. (SCN No. 19/2020 DRI BZU)	प्रधान आयुक्त/ आयुक्त सीमा शुल्क, एयरपोर्ट एवं एयर कार्गो कॉम्प्लेक्स, बेंगलुरु इंटरनेशनल एयरपोर्ट, देवनहल्ली, बेंगलोर. प्रधान आयुक्त/ आयुक्त सीमा शुल्क (आयात), एयर कार्गो कॉम्प्लेक्स, न्यू कस्टम हाउस, नई दिल्ली.	प्रधान आयुक्त/ आयुक्त सीमा शुल्क, एयरपोर्ट एवं एयर कार्गो कॉम्प्लेक्स, बेंगलुरु इंटरनेशनल एयरपोर्ट, देवनहल्ली, बेंगलोर.
8.	मै. एम टेक सोल्युशंस इंडिया प्रा. लि., #201, इंद्रप्रस्था ईक्यूनॉक्स, 2 ^{वां} तल, प्लॉट सं. 23, 100 फीट इन्तर रिंग रोड, कोरामंगला, बेंगलुरु-560095 और श्री भविन भट्ट, क्षेत्रीय निदेशक, मै. एम टेक सोल्युशंस इंडिया प्रा. लि.,	डीआरआई फ़ा सं. DRI/BZU/S-IV/Enq-33 (Int-Nil)/2019 दिनांक 05.03.2020 (SCN सं. DRI/BZU/03/2020)	प्रधान आयुक्त/ आयुक्त सीमा शुल्क, एयरपोर्ट और एयर कार्गो कॉम्प्लेक्स, देवनहल्ली, बेंगलोर. प्रधान आयुक्त/ आयुक्त (आयात), एयर कार्गो कॉम्प्लेक्स, सहार, अंधेरी (पूर्व), मुंबई. प्रधान आयुक्त/ आयुक्त सीमा शुल्क (VII), एयर कार्गो कॉम्प्लेक्स, न्यू कस्टम हाउस, जीएसटी रोड, मीनाम्बक्कम,	अपर महानिदेशक (न्याय निर्णयन), राजस्व आसूचना निदेशालय, दिल्ली.

#201, इंद्रप्रस्था ईक्यूनॉक्स, 2 ^ग तल, प्लॉट सं. 23, 100 फीट इन्नर रिंग रोड, कोरामंगला, बेंगलुरु-560095		चेन्नई.	
		प्रधान आयुक्त/ आयुक्त सीमा शुल्क (आयात), एयर कार्गो कॉम्प्लेक्स, न्यू कस्टम हाउस, नई दिल्ली.	
		प्रधान आयुक्त सीमा शुल्क, कस्टम हाउस, ऑल इंडिया रेडियो के निकट, नवरंगपुरा, अहमदाबाद.	

[फा. सं. DRI/HQ-CI/50D/CAA-20/2020]

जसप्रीत सिंह सुखीजा, संयुक्त निदेशक

MINISTRY OF FINANCE**(Department of Revenue)**

(CENTRAL BOARD OF INDIRECT TAXES AND CUSTOMS)

(DIRECTORATE OF REVENUE INTELLIGENCE)

NOTIFICATION

New Delhi, the 10th August, 2020

No. 35/2020-Customs (N.T./CAA/DRI)

S.O. 2703 (E).—In pursuance of notification No. 60/2015-Customs (N.T.), published *vide* number G.S.R. 453(E), dated 4th June 2015 in Gazette of India, Extra-ordinary, Part-II, section 3, sub-section (i), and as amended by notification No. 133/2015-Customs (N.T.), published *vide* number G.S.R. 916(E) dated 30th November 2015 in Gazette of India, Extra-ordinary, Part-II, section 3, sub-section (i), issued by the Government of India, Ministry of Finance, Department of Revenue, under clause (a) of section 152 of the Customs Act, 1962 (52 of 1962), the Director General, Revenue Intelligence, hereby appoints officers mentioned in column (5) of the Table below to act as a common adjudicating authority to exercise the powers and discharge the duties conferred or imposed on officers mentioned in column (4) of the said Table in respect of noticees mentioned in column (2) of the said Table for the purpose of adjudication of show cause notices mentioned in column (3) of the said Table, namely:-

TABLE

S. No.	Name of Noticee (s) and Address	Show Cause Notice Number and Date	Name of Adjudicating Authorities	Common Adjudicating Authority appointed
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)
1.	M/s. Rex-Tone Industries Limited, Office No. 501, Advent Atria, ChincholiBunder Road, Malad (W), Mumbai-400064 and Sh. Kamleshkumar K. Joshi, President-Manufacturing, M/s. Rex-Tone Industries Limited, Office No. 501, Advent Atria, ChincholiBunder Road, Malad (W), Mumbai-400064.	F. No. DRI/AZU/JRU-48/Inq-08/2019 dated 29.06.2020 read with corrigendum dated 15.07.2020.	Principal Commissioner/ Commissioner of Customs, Nhava Sheva-I, Jawaharlal Nehru Custom House, Raigad. Principal Commissioner/ Commissioner of Customs, Nhava Sheva-II, Jawaharlal Nehru Custom House, Raigad. Joint/Additional Commissioner of Customs, Port User Building, Mundra Port, Mundra	Principal Commissioner/ Commissioner of Customs, Nhava Sheva-I, Jawaharlal Nehru Custom House, Raigad.

			Joint/Additional Commissioner of Customs, Air Cargo Complex, Sahar, Andheri (E), Mumbai Joint/Additional Commissioner of Customs, ICD Dashrath, Inland Container Depot (ICD /CFS - Dashrath), Near Indira Nagar Colony, Vadodara Joint/Additional Commissioner of Customs, Kandla, Custom House, Near Balaji Temple, Kandla. Joint/Additional Commissioner of Customs, Air Cargo Complex, Old Airport, Shahibaug, Ahmedabad Joint/Additional Commissioner of Customs, Inland Container Depot-Sabarmati Khodiyar, S.G. Highway, Jamiyatpura, Village, Gandhinagar, Ahmedabad.	
2.	M/s. Sony India Pvt. Ltd., A-18, Mohan Cooperative Industrial Estate, Mathura Road, New Delhi-110044 and 2 others.	F. No. DRI/CoZU/CHN/33/Enq-33/18 dated 19.03.2020.	Commissioner of Customs (Nhava Sheva-V), Jawaharlal Nehru Custom House, Raigad. Deputy Commissioner of Customs (Group VA), Air Cargo Complex (Import), New Custom House, New Delhi.	Principal Commissioner/ Commissioner of Customs (Nhava Sheva-V), Jawaharlal Nehru Custom House, Raigad.
3.	M/s. Adit Infratel Private Limited, A-45/27 DLF City Phase-I, Gurgaon-122002	DRI F. No. DRI/NRU/CI-26/Int-0/Enq-129/2018 dated 14.07.2020	Principal Commissioner/ Commissioner of Customs (Import), Air Cargo Complex, New Custom House, Delhi. Joint/Additional Commissioner of Customs (Import), Inland Container Depot-Tughlakabad, Delhi. Joint/Additional Commissioner of Customs, Inland Container Depot-Patparganj, Delhi. Assistant/Deputy Commissioner of Customs (Group VA), Nhava Sheva-V, Jawaharlal Nehru Custom House, Raigad.	Principal Commissioner/ Commissioner of Customs (Import), Air Cargo Complex, New Custom House, Delhi.

4.	M/s. Gujarat Fluorochemicals Ltd., Survey No. 26-27 & 16/3, Ranjitnagar, Vill-Devgarbaria, Taluka-Panchmahal, Gujarat-389380	F. No. DRI/KZU/CF/Enq-99 (Int-09)/2018 dated 01.07.2020	Principal Commissioner/ Commissioner of Customs (Nhava Sheva-II), Jawaharlal Nehru Custom House, Raigad.	Additional Director General (Adjudication), Directorate of Revenue Intelligence, Mumbai (For Sl. No. 4 and 5 of the Table).
			Principal Commissioner/ Commissioner of Customs, Near All India Radio, Navrangpura, Ahmedabad	
			Principal Commissioner/ Commissioner of Customs, Custom House, Near Balaji Temple, Kandla.	
			Principal Commissioner/ Commissioner of Customs (Group-VII), Export Commissionerate, Air Cargo Complex, Sahar, Andheri (E), Mumbai.	
5.	M/s. Sanathan Textiles Pvt. Ltd., 15 th Floor, D-Wing, Trade World Building, Kamala Mills Compound, SenapatiBapatMarg, Lower Parel (W), Mumbai-400013.	F. No. DRI/KZU/CF/Enq-51 (Int-09)/2018 dated 01.07.2020	Principal Commissioner/ Commissioner of Customs (Nhava Sheva-II), Jawaharlal Nehru Custom House, Raigad.	
			Principal Commissioner/ Commissioner of Customs, Near All India Radio, Navrangpura, Ahmedabad.	
6.	M/s. Max Pure Water System Pvt. Ltd., SY. No. 100, Plot No. 170/2, Near Bharat Petrol Pump, PunaKumbharia Road, Saroli, Surat, Gujarat-395010 and Sh. KailashMangilal Shah, Director, M/s. Max Pure Water System Pvt. Ltd., 301, A-Tower, Krish Enclave, Opposite Meghsarman Apartment, City Light, Surat.	F. No. DRI/MZU/F/Int-27/Maxpure/2019 dated 06.02.2020.	Joint/Additional Commissioner of Customs, O/o Principal Commissioner of Customs, Custom House, Port User Building, Mundra Port, Mundra.	Joint/Additional Commissioner of Customs (Import), Nhava Sheva-V, Jawaharlal Nehru Custom House, Raigad.
			Joint/Additional Commissioner of Customs (Import), Nhava Sheva-V, Jawaharlal Nehru Custom House, Raigad.	
7.	M/s. Air Asia (India) Limited, Alpha-3 Building, Ground Floor, KIAL, Devanahalli, Bengaluru-560300	DRI F. No. DRI/BZU/S-IV/Enq-28/Int-03/2018 dated 16.07.2020.	Principal Commissioner/ Commissioner of Customs, Airport & Air Cargo Complex, Bengaluru International Airport, Devanahalli, Bangalore.	Principal Commissioner/ Commissioner of Customs, Airport & Air Cargo Complex,

	and also at 4 th Floor, RMZ Galleria, Yelahanka, Bengaluru-560064 and Sh. Sudharshan C.R.H., Then Stores Inspector, Engineering Department, M/s. Air Asia (India) Limited, Alpha-3 Building, Ground Floor, KIAL, Devanahalli, Bengaluru-560300.	(SCN No. 19/2020 DRI BZU)	Principal Commissioner/ Commissioner of Customs (Import), Air Cargo Complex, New Custom House, New Delhi.	Bengaluru International Airport, Devanahalli, Bangalore.
8.	M/s. M.Tech Solutions India Pvt. Ltd., #201, Indraprastha Equinox, 2 nd Floor, Plot No. 23, 100 Feet Inner Ring Road, Koramangala, Bengaluru-560095 and Sh. Bhavin Bhatt, Regional Director, M/s. M.Tech Solutions India Pvt. Ltd., #201, Indraprastha Equinox, 2 nd Floor, Plot No. 23, 100 Feet Inner Ring Road, Koramangala, Bengaluru-560095.	DRI F. No. DRI/BZU/S- IV/Enq-33 (Int- Nil)/2019 dated 05.03.2020 (SCN No. DRI/BZU/03/2020)	Principal Commissioner/ Commissioner of Customs, Airport and Air Cargo Complex, Devanahalli, Bangalore. Principal Commissioner/ Commissioner (Import), Air Cargo Complex, Sahar, Andheri (East), Mumbai. Principal Commissioner/ Commissioner of Customs (VII), Air Cargo Complex, New Custom House, GST Road, Meenambakkam, Chennai. Principal Commissioner/ Commissioner of Customs (Import), Air Cargo Complex, New Custom House, New Delhi. Principal Commissioner of Customs, Custom House, Near All India Radio, Navrangpura, Ahmedabad.	Additional Director General (Adjudication), Directorate of Revenue Intelligence, Delhi.

[F. No. DRI/HQ-CI/50D/CAA-20/2020]

JASPREET SINGH SUKHIJA, Jt. Director